Výkonové jističe LZM
a výkonové vypínače LN
Katalog 2008
Výkonové jističe LZM do 1600 A
Vypínače LN do 1600 A
Spolehlivé a bezpečné spínání,
ovládání a rozvod elektrické

vybavení s pomocí vypínací/
napěťové spouště
Jmenovitý proud =
jmenovitý trvalý
proud
Ochrana proti zkratu
- max. jištění
(charakteristika gL)
Typ
Objednací číslo
Balení
In = Iu
A A gL
Výkonové vypínače
Třmenové svorky v základní výbavě
63 125 LN1-63-I
111994
1 ks
100 125 LN1-100-I
111995
125 125 LN1-125-I
111996
160 160 LN1-160-I
111997
Šroubové svorky v základní výbavě
160 250 LN2-160-I
112002
1 ks
200 250 LN2-200-I
112003
250 250 LN2-250-I
112004
400 630 LN3-400-I
112008
630 630 LN3-630-I
112009
800 1600 LN4-800-I
112012
1000 1600 LN4-1000-I
112013
1250 1600 LN4-1250-I
112014
1600 1600 LN4-1600-I
112015
Poznámky Vlastnosti hlavního vypínače včetně nuceného ovládání podle ČSN EN 60204
Vlastnosti vypínače podle ČSN EN 60947-3
Ochrana proti nebezpečnému dotyku podle IEC 100

Normální vypínací schopnost
50 kA při 415 V 50/60 Hz
Jmenovitý proud =
jmenovitý trvalý proud
Rozsah nastavení Typ
Objednací číslo
Typ
Objednací číslo
Balení Poznámky
Spoušť na přetížení Zkratová spoušť
In = Iu Ir Ii
A A A
Ochrana obvodů a kabelů
3pólové
Třmenové svorky v základní výbavě, termomagnetická spoušť
20 15…20 350 LZMC1-A20-I
111888
1 ks ČSN EN 60947-2
Nastavitelné spouště na přetížení Ir
• 0,8 – 1 x In (výrobcem nastaveno 0,8 x In)
Nastavitelné zkratové spouště  Ii
• 6 – 10 x In (výrobcem nastaveno 6 x In)
– LZMC1-A40-I: 8 – 10 x In (výrobcem nastaveno 8 x In)
– LZMC2-A300-I: 5 – 8 x In (výrobcem nastaveno 5 x In)
Pevně nastavená zkratová spoušť  Ii
• 350 A při  In = 20 – 32 A
• 1280 A při In = 160 A (LZM1)
25 20…25 350 LZMC1-A25-I
111889
32 25…32 350 LZMC1-A32-I
111890
40 32…40 320…400 LZMC1-A40-I
111891
50 40…50 300…500 LZMC1-A50-I
111892
63 50…63 380…630 LZMC1-A63-I
111893
80 63…80 480…800 LZMC1-A80-I
111894
100 80…100 600…1000 LZMC1-A100-I
111895
125 100…125 750…1250 LZMC1-A125-I
111896
160 125…160 1280 LZMC1-A160-I
111897
Šroubové svorky v základní výbavě, termomagnetická spoušť
160 125…160 960…1600 LZMC2-A160-I
111938
1 ks
200 160…200 1200…2000 LZMC2-A200-I
111939
250 200…250 1500…2500 LZMC2-A250-I
111940
300 240…300 1500…2500 LZMC2-A300-I
111941
Šroubové svorky v základní výbavě, termomagnetická spoušť
320 250…320 1920…3200 LZMN3-A320-I
111966
1 ks
400 320…400 2400…4000 LZMN3-A400-I
111967
500 400…500 3000…5000 LZMN3-A500-I
111968
Šroubové svorky v základní výbavě, elektronická spoušť
630 315…630 1260…5040 LZMN3-AE630-I
111969
1 ks ČSN EN 60947-2
Nastavitelné spouště na přetížení  Ir
• 0,5 – 1 x In (výrobcem nastaveno 0,8 x In)
Měření efektivní hodnoty a „tepelná paměť"
Nastavitelné zkratové spouště Ii
• LZMN3-AE630-I: 2 – 8 x In (výrobcem nastaveno 6 x In)
• LZMN4-AE...-I: 2 – 12 x In (výrobcem nastaveno 6 x In)
Šroubové svorky v základní výbavě, elektronická spoušť
800 400…800 1600…9600 LZMN4-AE800-I
111978
1 ks
1000 500…1000 2000…12000 LZMN4-AE1000-I
111979
1250 630…1250 2500…15000 LZMN4-AE1250-I
111980
1600 800…1600 3200…19200 LZMN4-AE1600-I
111981
I
5
LZM1, LZM2, LZM3, LZM4 LZM1, LZM2,LZM3, LZM4

yp
ín
a
če
Projektování
Směr výfuku plynů, minimální vzdálenosti, trubková kabelová oka
Směr výfuku plynů
Minimální vzdálenosti
Mezi dvěma vypínači namontovanými vedle sebe
Minimální vzdálenost a v mm
mezi spínačem a dalšími komponenty
Minimální vzdálenosti v mm
Rozměry
Pro zalisování kabelových ok je nezbytný lisovací nástroj K22, HK60/22 nebo EK22 od společnosti Klauke
s následujícími lisovacími vložkami:
R22/95 pro 95 mm2
R22/120 pro120 mm2
R22/150 pro 150 mm2
R22/185 pro 185 mm2
R22/240 pro 240 mm2
Horní, vpředu Spodní, vzadu
LZM1 X –
LZM21) X X
LZM3 X X

ČSN EN 60947-2 příloha L Iu A 160 250 630 1600
Technické údaje odlišující se od
výrobků pro IEC trh UL489, CSA 22,2
č. 5,1
Iu A 125 160 550 1200
Kategorie přepětí/stupeň znečištění III/3 III/3 III/3 III/3
Jmenovité izolační napětí Ui V AC 690 690 1000 1000
Pro použití v energetických soustavách IT V 690 690 690 525
Spínací schopnost
Jmenovitá zkratová zapínací schopnost Icm kA 2,8 5,5 25 53
Jmenovitý krátkodobý výdržný proud
t = 0,3 s Icw kA 2 3,5 12 25
t = 1 s Icw kA 2 3,5 12 25
Jmenovitý podmíněný zkratový proud
Se záložní pojistkou A gG/gL LN1/63…125: 125
LN1-160: 160
LN2-160…250:
250
LN3-400…630:
630

Vliv teploty
Hodnoty reakce spouště na přetížení při teplotách lišících se od referenčních
teplot
Typ přístroje Typ spouště Teplotní kompenzační koeficient
20 °C 30 °C 40 °C 50 °C 60 °C 65 °C 70 °C
Termomagnetická spoušť (TM)
Ochrana obvodů a kabelů Ochrana rozvodů (referenční teplota 40 °C)
LZM1-A15…80 TM 1,14 1,07 1 0,93 0,86 0,83 0,79
LZM1-A90…125 TM 1,14 1,07 1 0,93 0,86 0,83 0,79
LZM1-A160 TM 1,08 1,04 1 0,96 0,92 0,90 0,88
LZM2-A125…200 TM 1,04 1,02 1 0,98 0,96 0,95 0,94
LZM2-A250/300 TM 1,04 1,02 1 0,98 0,96 0,95 0,94
Poznámky Při teplotách, které se liší od referenční teploty, nastává nevýznamná změna vlastností ochrany proti přetížení. Pro stanovení doby vypnutí s pomocí vypínacích
charakteristik musí být zohledněn teplotní kompenzační koeficient v souladu s tabulkou.
Příklad:  LZM1-A100 je kalibrován na referenční teplotu 40 °C. Co se stane, když je provozován při okolní teplotě 60 °C? Při 60 °C má teplotní kompenzační
koeficient 0,86 za následek snížený pracovní proud  Ir = 100 A x 0,86 = 86 A. Jinými slovy, při okolní teplotě 60 °C LZM1-A100 vybaví, jako by byl
nastaven na 86 A.
Snížení jmenovitého pracovního proudu (snížení zatížitelnosti) při specifických
okolních podmínkách (v souladu s ČSN EN 60947)
Typ přístroje Typ spouště Koeficient snížení zatížitelnosti
20 °C 30 °C 40 °C 50 °C 60 °C 65 °C 70 °C
Termomagnetická spoušť (TM)
Ochrana obvodů a kabelů Ochrana rozvodů (referenční teplota 40 °C)
LZM1-A15…80 TM 1 1 1 1 1 1 1
LZM1-A90…125 TM 1 1 1 1 0,86 0,83 0,8
LZM1-A160 TM 1 1 1 0,95 0,9 0,85 0,8
LZM2-A15…200 TM 1 1 1 1 1 1 1
LZM2-A250 TM 1 1 1 1 0,9 0,85 0,8
Poznámky Koeficient snížení zatížitelnosti musí být posuzován v souladu s následující tabulkou, aby bylo možné stanovit maximální přípustné zatížení proudem při
různých okolních teplotách.
Příklad:  LZM2-A250 by měl být provozován při okolní teplotě 65 °C. Jak vysoký je přípustný jmenovitý pracovní proud Ie?  Při 65 °C je koeficient snížení
zatížitelnosti 0,85, to znamená, že  Ie = 250 A x 0,85 = 212,5 A. LZM2-A250 může být provozován při okolní teplotě 65 °C s maximálním proudem
Ie = 212,5 A.
Snížení jmenovitého pracovního proudu (snížení zatížitelnosti) při specifických
okolních podmínkách (v souladu s ČSN EN 60947)
Typ přístroje Typ spouště Koeficient snížení zatížitelnosti
20 °C 30 °C 40 °C 50 °C 60 °C 65 °C 70 °C
Elektronická spoušť  (E)
Ochrana rozvodů
LZM3-AE630 E 1 1 1 1 0,9 0,85 0,8
LZM4-AE800...1250 E 1 1 1 1 1 1 1
LZM4-AE1600 E 1 1 1 1 0,87 0,85 0,82
Poznámky Koeficient snížení zatížitelnosti musí být posuzován v souladu s následující tabulkou, aby bylo možné stanovit maximální přípustné zatížení proudem při různých
okolních teplotách.
Příklad:  LZM3-AE630 by měl být provozován při okolní teplotě 65 °C. Jak vysoký je přípustný jmenovitý pracovní proud Ie? Při 65 °C je koeficient snížení
zatížitelnosti 0,85, to znamená, že  Ie = 630 A x 0,85 = 535,5 A. LZM3-AE630 může být provozován při okolní teplotě 65 °C s maximálním proudem
Ie = 535,5 A.
Typ Hmotnost
kg
Výkonový jistič